
Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Admin¡strat¡vos. -

LorA,z 1 ¡RP 2023

DEcREro ¡'t /bo.-tlcl

La solicitud de días administrativos presentada por
los funcionar¡os de la U.E. Liceo Comercial "Presidente Frei Montalva"C-47, art¡culo N"109
del código del trabajo; Articulo N'40 de la Ley N' '19.070 del Estatuto Docente; Decreto
DEM N"300 del 25.06.2019 Jefe DEM, que delega firma bajo la fórmula "por orden del Sr.
Alcalde", D.F.L. N'1 del 24.01.1994, "Código del Trabajo", y D.F.L. N" 1 del 22.01.97
"Estatuto de los Profesionales de la Educación"; y en uso de las facultades que me confieren
los arts. 12" y 63" de la Ley N' 18.695 Orgánica Const¡tucional de M unicipalidades:

DECRETO:

I.- REGULARÍCCSE Y APRUÉBESE diAS
administrativos a los func¡onarios de la U.E. Liceo Comercial "Presidente Frei Montalva"
C-47, correspondientes al mes de mazo y abril de 2023, que a continuación se ¡nd¡can:

RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
VICTOR
PARRA

CRUZAT

936 2023 21.03.2023 21.03.2023 01 05

297 2023 24.03.2023 24.O3.2023 01 04

ROMINA SILVA
VALLEJOS

1772 2023 27.03.2023 27 .03.2023 01 4%

ROMUALD
OLIVARES
OLIVARES

JJC 2023 27 .03.2023 27.03.2023 01

FRANCO
ROJAS ROJAS

2276 2023 28.03.2023 28.03.2023 01 05

VICTOR
PARRA

CRUZAT

9Jb 2023 28.03.2023 28.03.2023 % 4%

CRISTIAN
CISTERNAS

SALAZAR

318 2023 30 03.2023 30.03 2023 01 4%

ROMUALD
OLIVARES
OLIVARES

JJJ 2023 30 03.2023 30 03 2023 % 01

GERMAN
BASTIDAS

GUTIERREZ

1111 2023 03.04.2023 01

JUAN AVILA
CONTRERAS

2023 04.04.2023 04.04.2023 01 04

IVONNE
HERNANDEZ

ROJAS

402 2023 04.04.2023 04.04.2023 01 05

CLEOFA
SANDOVAL

GARCIA

2023 05.04.2023 05.04.2023 5%

CINDY
AMESTICA
CALDERON

2548 2023 06 04.2023 06.04.2023 01 05

FRANCISCO
LORCA PAVEZ

10.04.2023 10.04.2023 01

I. MUNICIPATIDAD DE TOTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

. SUB-DEPTO. PERSONAI +

Vistos:

NOMBRE

JUAN PEREZ
RAMIREZ

03.04 2023 05

2023



I. MUNICIPATIDAD DE I.OTA
DEPTO. DE EDUCACIóN

B.DEPTO. PERS NAT *

EL ARJ
SECRETA

SI\¡ClJMA
DISTRIBUCI N

Regularícese y Apruébese Ausencia Laboral días
Administrativos. -

LorA, 21 ¡BR 20n

DECRETo n"úáL-ttcl

ANÓ , REGISTRESE, COMUNfQUESE Y ARCHÍVESE. -

SERGIO MA sco
JEFE (I} DEPTO, EDU ION MUNICIPAL

ñoR ALcALDE"

- lnteresa
- Alcaldla
- Contraloria.
- Transparencia Mun¡cipal
- Sub-Depto. Personal.
- Carpeta Funcionaria.
- Archivo.

NOMBRE RUN t.D PERIODO DESDE HASTA DIAS PENDIENTES
ANA PABLAZA

PEÑA
662 2023 10.04.2023 10.04.2023 % 4%

SOLEDAD
BURGOS

SILVA

253 2023 10.04.2023 10.04.2023 % 05

ROMUALD
OLIVARES
OLIVARES

.).),) 2023 17 03.2023 17 .03.2023 % 3%

MANUEL
MATAMALA
AREVALO

328 2023 10.03.2023 'f 0.03.2023 01 05

MARIA
AZOCAR
GUZMAN

315 2023 14.03.2023 14.03.2023 % 5%

FRANCISCO
LORCA PAVEZ

325 2023 14.03.2023 14.03.2023 % 4%

NUSEN
SALAZAR

QUINTANA

1177 2023 14 03.2023 14.03.2023 01 05

JUAN AVILA
CONTRERAS

2023 15.O3 2023 15.03.2023 01 05

MARCELA
SANTIBAÑEZ

MUÑOZ

983 2023 17.03.2023 17.03.2023 01 05

ROMUALD
OLIVARES
OLIVARES

2023 15.03.2023 15.O3.2023 01 2%

FRANCIS
HERMOSILLA
SEPULVEDA

2023 16.03.2023 17.O3.2023 02 04

CRISTIAN
CISTERNAS

SALAZAR

318 2023 16.03.2023 16.03.2023 % 5%

FRANCISCO
LORCA PAVEZ

325 2023 20.03.2023 20.03.2023 01

CLAUDIO SAEZ
CARRASCO

1174 2023 20.03.2023 20.03.2023 01 05

ELIZABETH
CHAVEZ
SALAZAR

1955 2023 28 03.2023 28.03.2023 01 05

ROMINA SILVA
VALLEJOS

1772 2023 21 .03.2023 5%

SOLEDA
BURGOS

SILVA

2s3 27.03.2023 27.03.2023 5%

LL ROS

..POR ORDEN OEL SE

12't

1048

3%

21.03.2023 %

2023


